

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 20. ledna 2025 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádali o následující informace (doslovný přepis):

- 1. Požadujete od 1. 1. 2025 po právnických osobách konajících veřejné sbírky povinné podřízení se režimu zákona o veřejných sbírkách i v situaci, kdy sbírku konají výlučně shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu? V případě, že jste takovou situaci od začátku letošního roku ještě neřešili, žádám o sdělení, jak budete v takovém případě postupovat, nastane-li.*

Nepožadujeme.

- 2. Umožňujete od 1. 1. 2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky používat tzv. zvláštní bankovní účet dle ust. § 23 zákona o veřejných sbírkách i po ukončení veřejné sbírky (například na příjem bezhotovostních darů apod.)? V případě, že právnické osoby takto konají, spatřujete v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách? V případě, že jste takovou situaci od začátku letošního roku ještě neřešili, žádám o sdělení, jak budete v takovém případě postupovat, nastane-li.*

Jestliže byla veřejná sbírka ukončena a řádně vyúčtována, je jen na právnické osobě, jak s bankovním účtem naloží.

- 3. Umožňujete od 1. 1. 2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky, v případě ukončení veřejné sbírky pouze jedním ze způsobů – shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu) měnit tzv. zvláštní bankovní účet dle ust. § 23 zákona o veřejných sbírkách i v průběhu konání veřejné sbírky (tedy konáním ostatními způsoby dle zákona) a původní zvláštní bankovní účet používat k jiným činnostem (například na příjem bezhotovostních darů apod.)? V případě, že právnické osoby takto konají, spatřujete v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách? V případě, že jste takovou situaci od začátku letošního roku ještě neřešili, žádám o sdělení, jak budete v takovém případě postupovat, nastane-li.*

Změnit bankovní účet v průběhu konání sbírky zákon nezakazuje. Krajský úřad o tom musí být informován, v reakci na to provede změnu v osvědčení a tuto skutečnost oznámí Ministerstvu vnitra. Další využití původního bankovního účtu je na jeho majiteli.

4. *Umožňujete od 1. 1. 2025 právnickým osobám konajícím veřejné sbírky v případě ukončení celé veřejné sbírky konat (po řádném vyúčtování první sbírky) novou veřejnou sbírku se stejným nebo obdobným účelem, ale s jiným zvláštním bankovním účtem s tím, že původní zvláštní bankovní účet právnická osoba používá k jiným činnostem (například na příjem bezhotovostních darů apod.)? V případě, že právnické osoby takto konají, spatřujete v jejich postupu přestupek dle ust. § 25a zákona o veřejných sbírkách? V případě, že jste takovou situaci od začátku letošního roku ještě neřešili, žádám o sdělení, jak budete v takovém případě postupovat, nastane-li.*

Jestliže byla veřejná sbírka ukončena a řádně vyúčtována, může právnická osoba požádat o osvědčení veřejné sbírky pro stejný účel. V oznámení uvede číslo bankovního účtu, který bude sloužit výhradně pro shromažďování peněžitých prostředků z této sbírky. Další využití bankovního účtu z ukončené a řádně vyúčtované sbírky je na jeho majiteli.